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                    ZPRAVODAJ   OBCE  

DLOUHÁ LOUČKA 

Květen - srpen 2021                       2                                    www.dlouhaloucka.cz 

  

 

 

Výstavba sociálních bytů v Plinkoutě 

 

 

 

PÁR SLOV ÚVODEM 

 

Vážení spoluobčané, 

    léto je již v plném proudu a s ním přichází i nové číslo zpravodaje. Dovolte, abych popřál Vám        
i Vašim rodinám pevné zdraví, krásné léto a v rámci možností vydařenou dovolenou. Dětem přeji 
hezké prázdniny. 

 

 

        Ladislav Koláček, starosta 
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CO SE V OBCI UDÁLO 
 

Nástavba podkroví ZŠ – I. stupeň  

 Nástavbou budovy vznikla nová počítačová a jazyková třída, enviromentální třída (výchova o 

životním prostředí), kabinet, sociální zázemí. Stavba je již dokončena, zbývá jen dodělat úpravu 

pozemků v zahradě školy. Kolaudace by měla proběhnout začátkem měsíce srpna, do této doby 

dojde k odstranění drobných 

nedodělků. Byla vymalována celá 

budova školy a provedly se opravy 

omítek a podlah v I. podlaží, které byly 

postiženy deštěm při odkrytí střechy 

budovy. Ředitel školy po dokončení 

všech oprav vyhlásí den otevřených 

dveří, ve kterém si občané mohou 

budovu školy prohlédnout.  

 

Výstavba  vodovodu – Plinkout    

 V současnosti jsou položeny všechny vodovodní řady včetně přivaděče z Dlouhé Loučky. Před 

dokončením je ATS – automatická tlaková stanice vedle ČOV Plinkout. Také je dokončena 

posilovací stanice u transformátoru. Obec zajistila pro vlastníky nemovitostí vodoměrné šachty a 

vodoměrné soupravy. Šachty již byly rozvezeny a soupravy budou dodány při montáži vodoměrů. 

Firma Modos dodá majitelům polyetylenovou hadici. Od hranice pozemku si tuto hadici hradí 

majitel nemovitosti. Stavbyvedoucímu potvrdí počet metrů a fakturace bude provedena přes obecní 

úřad.  

Dne 11. 7.2021 se v kulturním domě v Plinkoutě konala informativní schůzka s občany z Plinkoutu, 

se zástupci obce a firmy MODOS s.r.o.. Účelem schůzky bylo dořešení výstavby vodovodních 

přípojek k jednotlivým domům a uložení vodoměrných šachet. Občanům byl vysvětlen další postup 

a přibližný harmonogram prací. Vyměřování přípojek a jejich výkop bude zahájen 12.07.2021. 

S výkopem přípojek se začne od dolní části obce a bude se postupovat kolem hlavní silnice směrem 

nahoru. Nejprve budou budovány přípojky podél hlavní silnice a poté na tzv. „malé straně”.   

Ukončení prací se předpokládá do konce roku 2021, a to včetně opravy asfaltových povrchů. 

Občanům bylo vysvětleno, jakým způsobem se bude postupovat a co je třeba připravit, aby mohlo 

dojít k řádnému a především hladkému napojení. Za vybudování přípojek na hranice jednotlivých 

pozemků je odpovědná obec Dlouhá Loučka. Od hranice pozemků do vodoměrné šachty, případně 

do jednotlivých sklepů si již za přípojku odpovídají vlastníci nemovitosti. Od hlavního řadu bude 

přípojka napojena jedním kusem hadice (bez spojky) a ukončena vodoměrem. Na schůzce pak již 

jen jednotliví občané řešili konkrétní problémy vyplývající z dispozice jejich domů, resp. parcel. 

Teď už jen musíme doufat, že nám celou akci nebude komplikovat špatné počasí.    

 

Výstavba 7 sociálních bytů v Plinkoutu 

 V současné době zbývá dokončit podlahy a sádrokartony v podkrovních bytech, zhotovit 

parkoviště, terénní úpravy, přeložky elektriky (ČEZ Distribuce), napojení na kanalizaci, vodovod a 

plyn. Termín dokončení dle smlouvy je listopad 2021. Případní zájemci o sociální bydlení si mohou 
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podat žádost na obecním úřadě. V žádosti bude uvedeno jméno a příjmení, adresa trv.pobytu, datum 

narození a z jakého důvodu o sociální byt žádají. 

 

Oprava Kaple sv. Josefa 

 V minulých měsících proběhla výměna krytiny včetně okapového systému na Kapli sv. Josefa na 

ulici Sokolská. Také došlo k provedení drenáží kolem základů kaple a odvodnění okapového 

systému. Na opravu fasády obec požádala o dotaci na Olomoucký kraj a Ministerstvo pro místní 

rozvoj, ani jeden dotační titul však nevyšel. Smlouva je podepsána na provedení fasád s ak. 

sochařem René Tikalem. O tom, zda zahájit tuto opravu i při nezískání dotace, bude muset 

rozhodnout Zastupitelstvo obce. 

 

Zhotovení sídelní zeleně u rodinných domků na ul. Sportovní  

 V rámci projektu dojde 

k provedení terénních 

úprav, které zamezí 

splachu ze sousedních polí 

při přívalových deštích. 

Výsadbou stromů a keřů 

nebude docházet k erozi 

zemědělské půdy a zeleň 

bude sloužit jako 

větrolam. Vznikne zde 

nová alej propojující 

stávající zeleň kolem 

fotbalového hřiště a nově 

založené výsadby.  

Termín zahájení je říjen 2021 a dokončení v červnu 2022.  

 

Oprava hřbitovní zdi na Křivé 

Zastupitelstvo obce také rozhodlo o zahájení opravy hřbitovní zdi na Křivé. Začátkem měsíce srpna 

dojde k výběru dodavatele.  Na podzim dojde k odstranění stávajícího oplocení a základů. Po 

vytyčení se vybudují nové základy. Oprava by měla být dokončena v I. pololetí roku 2022. 

 

Cyklostezka Dlouhá Loučka - motokros, směr Sanatorium 

  Do konce měsíce září by měla být dokončena projektová dokumentace, poté bude požádáno o 

stavební povolení. Proběhlo také jednání se všemi vlastníky pozemků dotčených touto cyklostezkou 

a všichni vlastníci pozemku podepsali souhlas s touto projektovou dokumentací. Do nejbližšího 

zastupitelstva budou připravené smlouvy o vyrovnání za pozemky dotčené výstavbou cyklostezky. 

Osobně jsem navštívil schůzi ZO v Pasece a požádal jsem členy zastupitelstva, aby se začali zabývat 

pokračováním cyklostezky na jejich katastru směrem na parkoviště u Sanatoria, tj. zařazením 

cyklostezky do Územního plánu obce Paseka, výkupem nebo směnou pozemků, případně 

zpracováním projektové dokumentace. Bylo mi přislíbeno paní starostkou i členy ZO, že se budou 

tímto problémem zabývat. 
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Parkoviště u točny ve Valšově Dole 

 Byla zpracována studie parkoviště včetně zázemí (WC a informační kiosek). Nyní se poptávají 

projektanti v oboru dopravního inženýrství, kteří by zpracovali projektovou dokumentaci včetně 

inženýrské činnosti. Inženýr, který zpracoval studii parkoviště, je plně vytížený a nejbližší termín 

na zahájení prací na projektové dokumentaci je bohužel až II. pol. 2022.  

 

ALZA box u kina 

U kina byl opraven chodník a 

vybudován základ pro osazení 

ALZA boxu, který by měl být 

v provozu od měsíce září 2021. 

Občané si tak budou moci své 

zásilky, objednané přes internet, 

přebírat kterýkoliv den a hodinu. 

    

                          

 

Různé 

- je zpracovaná projektová dokumentace a vydané stavební povolení na opravu a čištění toku 

Oslava v Dlouhé Loučce. Dne 24. 6. 2021 se konala soutěž na dodavatele, ten byl vybrán a 

začátkem měsíce srpna 2021 budou zahájeny opravy, 

- do konce prázdnin provede Správa silnic Olomouckého kraje prohloubení a vyčištění 

příkopy na ulici Uničovská 

                                                                         Ladislav Koláček, starosta 

 

 

 

INFORMACE Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

 Na základě rozhodnutí vlády ČR byla MŠ z důvodu pandemie Covid -19 uzavřena od 1.března 2021.      

V tomto období pedagogové poskytovali všem dětem distanční výuku formou týdenních příprav 

materiálů a eventuální potřebnou podporu rodičům. Uzavření školy umožnilo rekonstrukci 

elektroinstalace 2.třídy a přilehlých prostor. Po rekonstrukci prošla budova školy kompletním 

úklidem.   Od 12.4.2021 byl provoz MŠ obnoven pro děti s povinnou předškolní docházkou a dále 

děti vybraných profesí. Provoz probíhal za aktuálních epidemiologických opatřeních. Běžný provoz 

mateřské školy pro všechny děti bez povinnosti testování byl povolen od 10. 5. 2021. Od 3.- 12. 

května probíhal zápis do MŠ pro školní rok 2021/22 s dostatečnou kapacitou volných míst  pro 

přijetí nových dětí. V následujícím období jsou v rámci režimových opatření pro děti v MŠ 

plánovány projektové dny (projektový den v ekologickém centru Sluňákov, Den koní, Indiánský den 

a další), venkovní programy a akce pro děti (oslava MDD, rozloučení s předškolními dětmi, školní 

výlet 
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 

       V neděli 9. května 2021 na Svátek matek zažívala obřadní síň obecního úřadu slavnostní chvíle při 

vítání nových občánků. Rodiče s dětmi přivítala paní matrikářka Miloslava Bačíková, proslovu se dále 

ujala radní Mgr. Martina 

Horňáková, po kterém 

následovalo pásmo básní 

žáků 1. třídy ZŠ – 

Pavlíny Mráčkové a 

Marka Pospíšila.  

Nejmladším občánkům u 

kolébky zazpívaly Mgr. 

Daniela Mašková a 

Ivana Vohralíková. 

Závěrem se rodiče 

podepsali do Pamětní 

knihy a obdrželi dárek a 

finanční příspěvek. 

 

 

 

Vlčková Kateřina, Labantová Barbora, Dundálek Emma, Goláňová Nela, Drtilová Nela 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Černý Viktor, Sedláček Patrik, Zaoralová Helena, Konečný Leopold 

 

 

Starosta obce přeje rodičům hodně zdraví, pohody a radosti. A vám, děti, abyste navždy milovaly 

své táty a maminky a abyste šťastně vykročily do života, který na vás teprve čeká. 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
                       

Významné výročí oslavili:  

80  Berková Anna  Dlouhá Loučka 
  Tilšarová Jana  Dlouhá Loučka 
  Davidová Jarmila Dlouhá Loučka 
  Smékalová Anna Dlouhá Loučka 
  Kozák Karel  Dlouhá Loučka 
  Kobzová Františka     Dlouhá Loučka 
 
85  Zaoralová Marie Dlouhá Loučka 

 Knappová Evelyna Dlouhá Loučka 
 Ptáčníková Emília  Dlouhá Loučka 
 Krejčí Jiří  Dlouhá Loučka 
 Navrátilová Anna Dlouhá Loučka 

   
90   Holoubková Marie Dlouhá Loučka 
  Entrová Anna  Dlouhá Loučka 
  Jořenková Marie Dlouhá Loučka 
 
92  Trčková Marie Dlouhá Loučka 
  Straková Vlasta Dlouhá Loučka 
 
93  Konečná Anna Dlouhá Loučka 
 
97  Tobek Zdeněk  Dlouhá Loučka 

 

Blahopřejeme našim spoluobčanům k jejich životnímu jubileu a přejeme hodně zdraví a 

spokojenosti do dalších let. 

Naposledy jsme se rozloučili: 

 

07. 02. 2021   Hroza Karel  82 let, Dlouhá Loučka 
16. 02. 2021   Hrozová Vlasta 78 let, Dlouhá Loučka  
19. 02. 2021   Krobath Oto   90 let, Dlouhá Loučka 
09. 03. 2021   Smékalová Pavla 84 let, Dlouhá Loučka 
29. 03. 2021   Hanslík Jaroslav 69 let, Křivá 
05. 04. 2021   Číhal Vladimír  78 let, Dlouhá Loučka 
11. 04. 2021   Rybnikář Jan   75 let, Dlouhá Loučka 
22. 04. 2021   Navrátilová Blanka 65 let, Plinkout 
07. 05. 2021   Pospíšil Milan  72 let, Dlouhá Loučka 
12. 05. 2021   Navrátil Miroslav 65 let, Plinkout 
19. 06. 2021 Konupka Vladimír 74 let, Dlouhá Loučka 
21. 06. 2021   Pražáková Alena 98 let, Dlouhá Loučka 
26. 06. 2021   Salva Josef  69 let, Dlouhá Loučka 

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ DLOUHÁ LOUČKA 
         

  Vážení občané a příznivci hasičů, 

     z důvodu pandemie jsme se příliš nescházeli, pouze jsme řešili nezbytné záležitosti, jako je údržba, úklid 

a připravenost naší techniky a hasičárny. Z počátku roku jsme od obce obdrželi nový AED defibrilátor pro 

naši výjezdovou jednotku. Všichni jsme se proškolili a učíme se zřízení používat, aby se, bude-li to třeba, 

šance na případnou záchranu lidského života zvýšila. Zařízení je uloženo na hasičárně v praktické a krásné 

brašně, kterou nám věnoval MUDr. Milan Nasswettr. Děkujeme obci za pořízení tohoto přístroje a uděláme 

vše pro to, aby byl ve správný čas na správném místě. 

     V dubnu jsme v rámci brigády a 

jarního úklidu hasičárny renovovali 

znak na fasádě budovy za přispění 

paní Evy Čihalové, které chceme moc 

poděkovat. Koncem měsíce také 

proběhl úspěšně sběr železa, 

děkujeme všem občanům za přispění. 

     Nyní se věnujeme plánování 

občerstvení na hodových 

slavnostech, které se budou konat 21. 

8. 2021 v zámeckém parku. Těšíme 

se, že se po dlouhé době  zase všichni 

sejdeme a že naše speciality vám 

budou všem moc chutnat.  

Hodně štěstí a krásné letní dny přejí 

hasiči                        

                                                                                                                                             Robert Fišr, velitel hasičů 

 

ZMĚNY NA OBECNÍM ÚŘADĚ 
 

V tomto měsíci ukončila svoji činnost dlouholetá zaměstnankyně obecního úřadu paní Miloslava 

Bačíková.  Jménem starosty obce a všech zaměstnanců úřadu paní Bačíkové děkujeme za její práci 

a přejeme jí hodně zdraví a životní pohody.  

 

Nové složení zaměstnanců obecního úřadu: 

Pokladna, podatelna – Helena Kovaříková, tel.č. 585 037 054, email: kovarikova@dlouhaloucka.cz 

Evidence obyvatel, matrika – Mgr. Jarmila Popelková, 585 037 089, popelkova@dlouhaloucka.cz 

Účetní, hroby, vodovod – Jana Jurníková, 585 037 089, jurnikova@dlouhaloucka.cz 

 

 

mailto:kovarikova@dlouhaloucka.cz
mailto:popelkova@dlouhaloucka.cz
mailto:jurnikova@dlouhaloucka.cz
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PLÁNOVANÉ AKCE 
 

24. 7. 2021 – XVII. roč. COUNTRY PARÁDY v zámeckém parku od 18:00 hod. Vystoupí p. Libor Geier, skupina 

Otěže, Blue Exit, Kentaur a Hubertus. Bohaté občerstvení bude zajištěno. Pořádá Obec Dlouhá Loučka a SDH 

Plinkout. 

20. 8. 2021 – Hodová zábava v zámeckém parku od 20:00 hod. Hraje skupina Arconat. Pořádá SDH Plinkout. 

21. 8. 2021 – Hodové slavnosti v zámeckém parku. Vystoupí Uničovská přespolanka, skupina Dunibuch, 

skupina REFLEXY a ve večerních hodinách vám k tanci bude hrát skupina GAMA. Těšit se můžete na bohatou 

tombolu a občerstvení. Pro děti budou připraveny kolotoče, skákací hrad, poníky, malování na obličej aj.  

Zahájení cca 13:00 – 13:30 hod. (bude upřesněno). Pořádá Obec Dlouhá Loučka a SDH Dlouhá Loučka. 

22. 8. 2021 ve 20:30 hod. na hřišti TJ Sokol se uskuteční promítání letního kina - česká komedie „ Štěstí je 

krásná věc“. Občerstvení bude zajištěno.  

Soutěž „Letní putování v rámci katastru obce Dlouhá Loučka, léto 2021“- formuláře k vyzvednutí ve vstupní 

hale obecního úřadu. Slosování o ceny proběhne na hodových slavnostech 21. 8. 2021 v zámeckém parku. 

Těšíme se na vás a doufáme, že nám žádná mimořádná opatření nezkříží plány.  

 

HISTORIE 
 

      V Dolní Dlouhé Loučce před 100 lety (z Pamětní knihy Karla Beckera). 

Dne 15. února 1921 se konalo první sčítání lidu v republice. Úřední výsledky uvádějí: celkový počet obyvatel 

1728 (770 mužů, 958 žen), 1570 Němců, 135 Čechů, 2 ostatní národnosti  a 21 cizinců.  

Daňový úřad požadoval všeobecné přiznání majetku pod hrozbou nejtěžší pokuty. 

Zatímco v r. 1919 se hlásily jen pozemky, peníze a cenné papíry, nyní se musel nahlásit celý majetek včetně 

nejmenších věcí. Vše podle stavu a cen v r. 1914 a v roce 1919. Do přiznání se měly zapsat budovy, 

pozemky, stromy, živý inventář (i slepice a včely), mrtvý inventář  (dokonce i nářadí jako hrábě, lopaty atd.), 

obíhající kapitál (obilí, brambory, seno, sláma, řepa, krmivo, umělá hnojiva, dřevo, uhlí), dluhy. Vše muselo 

být doloženo.  

27. října nařízena částečná mobilizace proti Maďarům. 12.listopad byl dnem odzbrojení.  

Po časné, ale mírné zimě následovalo teplé, suché jaro a horké léto bez jediného vydatného deště. 

Brambory dvakrát vyrašily a nebyly chutné, bylo málo krmiva, skoro žádná otava, řepa malá, ale obilí 

vynikající.  

Zdražení vystoupalo na nejvyšší míru, ceny byly ohromné. Nové ošacení bylo pro obyčejné lidi nedostupné. 

Za koně, který byl v r. 1918   za 3000 K, se nyní nabízelo 22 000 K. 

V r. 1922 byla tuhá, dlouhotrvající zima. Za celý rok bylo ještě méně srážek než v předcházejícím roce. Pozdní 

déšť prospěl jen bramborám a řepě.                                                                Vybral Mgr. Pavel Richter 

 

ZpZpravodaj vydává Obec Dlouhá Loučka. Povolení k tisku OkÚ dne 11. 3. 2005 pod ev.č. MK ČR E 15859. Náklad 750 výtisků. 

TiTisk Obec Dlouhá Loučka. Uzávěrka příspěvků do následujícího čísla zpravodaje je do 10. 11. 2021 

PřPříspěvky posílejte na e mailovou adresu: popelkova@dlouhaloucka.cz nebo osobně na obecním úřadu. 

mailto:popelkova@dlouhaloucka.cz
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